
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE: TECNICO MANUTENTIVO  - LL.PP. 
 
 

N. 14 
del  

20/01/2025 
 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SMALTIMENTO E TRASPORTO RIFIUTI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
 
RICHIAMATI: 
-  gli artt. 107 e 109 del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000;  
-  il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165;  
- il decreto sindacale n. 6 in data 12.07.2024, con il quale il sottoscritto veniva nominato 
responsabile dei servizi relativi al settore tecnico,  
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 03.09.2024 con la quale è stato approvato 
il documento Unico di programmazione (D.U.P.) anni 2025/2027,  
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 13.12.2024 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione anni 2025/2027 e relativi allegati (D.lgs 118/2011),  
-  la Delibera della Giunta Comunale n. 28 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il PIAO,  
-  la Delibera della Giunta Comunale n. 13 del 12.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G),  
-  la Delibera della Giunta Comunale n. 28 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il PIAO,  
-  il decreto legislativo 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 29,  
- l’articolo 183 del decreto legislativo 267/2000 evidenziata la compatibilità monetaria del 
presente atto,  

 
PREMESSO CHE: 

- la ditta A.S.P. S.p.A. – Asti Servizi Pubblici svolge per conto del C.B.R.A. e dei comuni 
consorziati il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani, 

- la Società G.A.I.A. S.p.A. – Gestione Ambientale Integrata dell’Astigiano svolge per il 
Consorzio di Bacino Astigiano il servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani dei 
comuni consorziati; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   
RILEVATA la necessità di provvedere per l’anno 2025 all’assunzione degli impegni di spesa relativi 
ai servizi e forniture necessarie per il corretto funzionamento della raccolta e smaltimento dei 
rifiuti prodotti nel Comune di Isola d’Asti; 
 

PRESO ATTO della regolarità contributiva la Società G.A.I.A. S.p.A. avendo acquisito il DURC Prot. 
INAIL_75434019, avente data di rilascio il 04.10.2024 e scadenza in data 01.02.2025; 
 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta A.S.P. S.p.A. – Asti Servizi Pubblici avendo 
acquisito il DURC Prot. INAIL_42249690, avente data di rilascio il 30.01.2025 e scadenza in data 
29.05.2025; 
 

PRESO ATTO dell’avvenuta assegnazione del CIG in relazione al servizio di raccolta rifiuti svolto 
dall’A.S.P. S.p.A. – CIG: 9606280907; 
 

PRESO ATTO del CIG di riferimento della gara originaria in relazione al servizio di smaltimento 
rifiuti svolta da G.A.I.A. S.p.A.– CIG: 66207228A0; 
 

RITENUTO: 
 di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del Settore 
tecnico;  
 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anti-corruzione;  
 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art. 3550/10/1 Descrizione Spesa per servizio raccolta e trasporto rifiuti  
Miss./Progr. 09.03.1 PdC finanz. U.1.03.02.15.000 Spesa non 

ricorr. 
Ricorrente 

Centro di 
costo 

33 - Servizio smaltimento rifiuti Compet. Econ.   
2025 

SIOPE  CIG 9606280907 CUP  

Creditore A.S.P. S.p.A. – Asti Servizi Pubblici, con sede in Piazza Saragat, 2/3 – Asti – 
P.I./C.F. 01142420056 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Causale Servizio di raccolta e trasporto rifiuti anno 2025  
Modalità 
finan. 

 

Fondi dell’amministrazione 
Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo  
€. 161.000,00 

Frazionabile in 
12 

 

 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art. 3550/5/1 Descrizione Spesa per servizio smaltimento rifiuti   
Miss./Progr. 09.03.1 PdC finanz. U.1.03.02.15.004 Spesa non 

ricorr. 
Ricorrente 

Centro di 
costo 

33 - Servizio smaltimento rifiuti Compet. Econ.   
2025 

SIOPE 1030215004
  

CIG 66207228A0 CUP  

Creditore G.A.I.A. S.p.A. – Gestione Ambientale Integrata dell’Astigiano con sede in 
Via Brofferio, 48 – Asti – P.I/C.F. 01356080059 

Causale 
 

Spesa stimata per il servizio di smaltimento rifiuti anno 2025  
Modalità 
finan. 

 
Fondi dell’amministrazione 

Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo  
€.  85.000,00 

Frazionabile in 
12 

 

 
 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione trasparente ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

F.to: Ricagno  Alessandro 
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Isola d'Asti, lì _________________ IL FUNZIONARIO COMUNALE 


